divinae mentis; instead of

coepta: incoepta; instead of

secundaret : proveheret
e i placuit

sed etiam te certiorem face-

rem, magnam me iam spem
recte atque cum dignitate

rem Romanam admin i-

strandi in senatus tui, qui

gravissimus semper est

habitus, s pientia, con-

siliis, aequitate, quodque
omnium est maximum, erga

nos perveteri constantique

amore posuisse. Datis etc.

as in the second version of the

Cod. Vatic.
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On further comparison we arrive at the certainty that the Cod.

Ambros. is the Register Book of the Papal Chancery. Thus, for

example, the letter to P. Bembo of the 13th of April, 15 13, printed

by Sanuto XVI., 1 70-1 71, (Sanuto has sometimes misread or

omitted a few words, e.g., in the Cod. Ambros., after " tabel-

larium," follows " quam magnis itineribus perferri voluimus tibique

mandamus") agrees with the Cod. Ambros., while the impression

II. 1 runs quite differently, and also has a wrong date (V. Id.

April = April 9). To show the characteristics of the Cod. Ambros.,

two more instructive comparisons shall be given :

—

Letter to the Marquis F. Gonzaga of Mantua, 30TH August 15 14.

Cod. Ambros.

P. 130.

Marchioni Man-

tuae.

Quoniam eo

cantore, quigravi-

ori voce in cape! la

nostra apte utatur,

egemus, nobilita-

tem tuam horta-

mur in domino,

velis ad nos Mi-

chaelem Lucen-

sem cantorem

tuum mittere, erit

id nobis admodum
gratum teque ita

facturum pro tua

in nos reverentia

proque nostra in

te paterna cari-

tate plane confidi-

mus.

Dat. Romae 30

augusti 15 1 4 anno

secundo.

Original, in the Gon-

zaga Archives,

Mantua.

Dilecte fili sal. et

apost. benedict.

Quoniam cantore qui

graviori voce in ca-

pella nostra apte uta-

tur egemus, nobilita-

tem tuam hortamur in

Domino velis ad nos

Michaelem Lucensem

cantorem tuum mit-

tere tamdiu apud nos

futurum quoad alium

idoneum ad earn rem

perquiramus : erit id

nobis admodum gra-

tum teque ita facturum

pro tua in nos rever-

entia proque nostra in

te paterna charitate

plane confidimus.

Datum Romae apud

S. Pettum sub annulo

piscat. die 30 aug.

1 5 14 pont. n. anno

secundo.

P. Bembus.

First Version of the

Cod. Vatic.

Cum ad sacra

conficienda preces-

que divinas cele-

brandas cantore

mini opus sit qui

graviori voce con-

cinat abste velim

si tibi incom-

modum non est ut

ad me Michaelem

Lucensem can-

torem tuum mittas

ut eo nostris in

sacris atque templo

quod est omnium

celeberrimum at-